АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

       МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

  «ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

               Совменым иурам,  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

                      tah-pos@mail.ru
	     [image: image1.png]

	Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

        сельское поселение»

  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена, 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

      tah-pos@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.07.2022г.     № 85
а. Тахтамукай

О внесении дополнений в Постановление №132  от 01  октября 2014 г.                            «Об утверждении Правила внутреннего распорядка администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение»»

           В соответствии с ч. 2 ст. 167 , ч.3 ст.259  Трудового кодекса РФ , Протестом прокуратуры Тахтамукайского района №7-22-22 от 20.06.2022г.,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Раздел 4 Постановления № 132  от 01  октября 2014 г. «Об утверждении Правила внутреннего распорядка администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение» дополнить пунктами 4.3. и 4.4. следующего содержания:

      «4.3. Направление инвалидов в служебные командировки допускается только с их письменного согласия и при условии, если это не запрещено им по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации. При этом указанные работники должны быть в письменной форме ознакомлены со своим правом отказаться от направления в служебную командировку.
     4.4. Гарантии, предусмотренные частью два статьи 259 Трудового кодекса РФ  предоставляются также работникам, имеющим детей-инвалидов, работникам, осуществляющим уход за больными членами их семей в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, матерям и отцам, воспитывающим без супруга (супруги) детей в возрасте до четырнадцати лет, опекунам детей указанного возраста, родителю, имеющему ребенка в возрасте до четырнадцати лет, в случае, если другой родитель работает вахтовым методом, а также работникам, имеющим трех и более детей в возрасте до восемнадцати лет, в период до достижения младшим из детей возраста четырнадцати лет.».
     2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на сайте муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» в сети Интернет.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение».
Глава муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                           А.Ш. Неужрок

Проект внесен:

Ведущий специалист

по кадрам общего отдела

администрации муниципального образования                               С.Г.Женетль
Проект согласован:

Первый заместитель главы администрации

муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                         А.А.Ловпаче

Руководитель общего отдела

администрации муниципального

образования «Тахтамукайское

сельское поселение»                                                                          Р.А.  Евтых

Руководитель юридического отдела

администрации муниципального образования

 «Тахтамукайское сельское поселение»                                          А.Р. Чуякова